
Conservatoire de musique et de danse 
du Grand Verdun 

TARIFS ANNEE SCOLAIRE 2019/2020 
 

Danse 
 

Danse orientale, Danse contemporaine, Jazz, Street-jazz, Initiation danse, Atelier 
danse-contact, Danse-world, Barre à terre,  

 Tarif annuel 
Mensualisation en 

10 paiements ( sept 
à juin ) 

Tarif annuel à partir 
de la 2eme 
inscription 

Mensualisation en 
10 paiements ( sept 

à juin ) 
 200 € 20,00 € 170,00 € 17,00€ 

 

Musique Plein tarif 

-10% 
( inscription 

pour un enfant 
supplémentair

e) 

Habitant de la 
Communauté 

d’Agglomération 
du Grand Verdun 

-10% 
(inscription pour 

un enfant 
supplémentaire) 

Habitant de la 
Communauté 

d’Agglomération 
du Grand  Verdun 

 non imposable 
(QF < 9 200€) 

-10% 
(inscription pour 

un enfant 
supplémentaire) 

Formation complète 1 instrument 
(Formation musicale + 1 cours d’instrument + pratique collective) 

Tarif annuel 830,23 € 747,21 € 505,63 € 455,07 € 345,41 € 310,87 € 
Paiement en 10 
mensualités (sept à 
juin) 

83,02 € 74,72 € 50,56 € 45,50 € 34,53 € 31,08 € 

Formation complète 2 instruments 
(Formation musicale + 2 cours d’instruments + pratique collective) 

Tarif annuel 1039,98 € 935,98 € 673,13 € 605,82 € 513,95 € 462,55 € 
Paiement en 10 
mensualités (sept à 
juin) 

103,99 € 93,59 € 67,30 € 60,57 € 51,39 € 46,25 € 

Formation musicale scolaire à partir de 7 ans et adultes 

 Plein tarif 

-10% 
( inscription 

pour un enfant 
supplémentair

e) 

Habitant de la Communauté 
d’Agglomération du  

Grand Verdun 

-10% 
( inscription pour un  enfant supplémentaire) 

Tarif annuel 346,97 € 312,27 € 263,22 € 236,89€ 
Paiement en 10 
mensualités (sept à 
juin) 

34,70 € 31,23€ 26,32 € 23,69 € 

Eveil musical (scolaire 5 ans) Initiation musicale (scolaire 6 ans) 

Tarif annuel 150,00 € 135,00 € 99,00 € 89,10€ 
Paiement par 
trimestre 
Déc/mars/juin 

50,00 € 45,00 € 33,00 € 29,70€ 

Pratiques collectives uniquement 
(Chorales, Orchestres, Ensembles de djembés, Musique d’Europe de l’Est, Musique de chambre, Musiques 
actuelles) 
Préparation à l’option « musique » du baccalauréat uniquement 
 
Tarif annuel 33,08 € 
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